
Kapitalmaßnahmen der PAION AG

Art der Kapitalmaßnahme Datum
Brutto-Emissionserlös 

in (Mio. €)
Emissionspreis (€)

Anzahl ausgegebener 

Aktien

Gesamtaktienzahl 

nach Ausgabe

Bezugsrechtskapitalerhöhung 09.04.2021 7,8 1,54 5.095.499 71.336.992

Ausübung von Aktienoptionen August 2020 0,02 1,31 15.000 66.241.493

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
08.07.2020 0,5 2,61 191.585 66.226.493

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
07.07.2020 0,6 2,51 238.995 66.034.908

Ausübung von Aktienoptionen Juni 2020 0,01 1,31 5.000 65.795.913

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
08.06.2020 0,2 2,11 94.971 65.790.913

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
04.06.2020 0,2 2,00 99.935 65.695.942

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
01.06.2020 0,2 1,96 101.838 65.596.007

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
22.05.2020 0,1 1,92 52.137 65.494.169

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
14.05.2020 0,1 1,91 52.356 65.442.032



Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
12.05.2020 0,1 1,91 52.356 65.389.676

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
17.04.2020 0,1 1,91 52.356 65.337.320

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
12.03.2020 0,1 1,98 50.589 65.284.964

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
06.03.2020 0,2 1,96 102.046 65.234.375

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
05.03.2020 0,1 1,97 50.782 65.132.329

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
27.01.2020 0,4 2,16 185.339 65.081.547

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
27.01.2020 0,3 2,16 139.004 64.896.208

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
23.01.2020 0,3 2,06 145.433 64.757.204

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
22.01.2020 0,3 2,04 147.123 64.611.771

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
16.01.2020 0,2 2,07 96.735 64.464.648



Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
09.01.2020 0,2 1,95 102.327 64.367.913

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
29.11.2019 0,1 1,91 52.356 64.265.586

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
22.11.2019 0,2 1,91 104.712 64.213.230

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
20.11.2019 0,1 1,91 52.271 64.108.518

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
13.11.2019 0,1 1,92 51.980 64.056.247

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
07.11.2019 0,1 1,93 51.813 64.004.267

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
04.10.2019 0,1 2,09 47.780 63.952.454

Wandlung von 

Wandelschuldverschreibungen
25.09.2019 0,1 2,15 46.531 63.904.674

Ausübung von Aktienoptionen 01.09.2018 0,04 1,26 29.160 63.858.143

Ausübung von Aktienoptionen 01.08.2018 0,11 1,26 89.497 63.828.983

Ausübung von Aktienoptionen 01.06.2018 0,01 1,26 11.960 63.739.486

Privatplatzierung 25.06.2018 5,2 2,00 2.600.000 63.727.526

Ausübung von Aktienoptionen 01.06.2018 0,01 1,26 7.480 61.127.526

Ausübung von Aktienoptionen 01.09.2017 0,07 1,26-1,84 38.940 61.120.046

Privatplatzierung 18.07.2017 8,03 28.444 2.824.515 61.081.106

Ausübung von Aktienoptionen 01.06.2017 0,04 1,84 22.000 58.256.591



Ausübung von Aktienoptionen 01.05.2017 0,01 1,11 12.554 58.234.591

Ausübung von Aktienoptionen 01.03.2017 0,03 1,26 25.920 58.222.037

Bezugsrechtskapitalerhöhung 01.03.2017 4,99 2,05 2.439.023 58.196.117

Ausübung von Aktienoptionen 01.12.2016 0,01 1,26 6.000 55.757.094

Ausübung von Aktienoptionen 01.11.2016 0,01 1,26 3.000 55.751.094

Ausübung von Aktienoptionen 01.09.2016 0,01 1,26 4.000 55.748.094

Ausübung von Aktienoptionen 01.09.2016 0,01 1,26 7.500 55.744.094

Privatplatzierung 28.06.2016 9,6 1,90 5.064.194 55.736.594

Ausübung von Aktienoptionen 01.05.2016 0,02 1,26 12.960 50.672.400

Ausübung von Aktienoptionen 01.06.2015 0,02 1,26 12.000 50.659.440

Ausübung von Aktienoptionen 01.05.2015 0,01 1,26 3.000 50.647.440

Ausübung von Aktienoptionen 01.03.2015 0,01 1,26 2.500 50.644.440

Ausübung von Aktienoptionen 01.12.2014 0,02 1,26 15.873 50.641.940

Ausübung von Aktienoptionen 01.09.2014 0,01 1,84 7.250 50.626.067

Privatplatzierung 22.07.2014 4,00 31.463 1.271.334 50.618.817

Barkapitalerhöhung 09.07.2014 46,26 2,50 18.505.305 49.347.483

Ausübung von Aktienoptionen 01.05.2014 0,03 1,26 24.915 30.842.178

Ausübung von Aktienoptionen 01.03.2014 0,2 1,11-1,84 123.503 30.817.263

Privatplatzierung 17.02.2014 3,17 24.553 1.290.178 30.693.760

Privatplatzierung 22.01.2014 3,00 24.079 1.245.899 29.403.582

Bezugsrechtskapitalerhöhung 13.01.2014 4,99 1,80 2.777.777 28.157.683

Ausübung von Aktienoptionen 01.06.2011 0,02 1,11 19.130 25.379.906

Barkapitalerhöhung (Equity 

Facility)
01.04.2011 0,6 2,09 287.092 25.360.776

Barkapitalerhöhung (Equity 

Facility)
13.12.2010 0,4 2,34 170.765 25.073.684

Barkapitalerhöhung (Equity 

Facility)
02.11.2010 0,76 2,53 300.000 24.902.919

CeNeS Akquisition 23.06.2008 Sacheinlage 7.847.367 24.602.919

Barkapitalerhöhung (PIPE) 27.04.2006 9,40 9,44 1.000.000 16.755.552



Börsengang / Barkapitalerhöhung 

Inkl. Greenshoe (750.000 €) 
11.02.2005 46,00 8,00 5.750.000 15.755.552

Einbringung der PAION 

Deutschland GmbH
27.09.2004 Sacheinlage 9.955.552 10.005.552

Gründung 30.06.2004 0,05 1,00 50.000 50.000


